
Processo Administrativo n. 001/2016 
Processo de Licitação n. 001/2016 
Licitação: Pregão Presencial n. 001/2016 
 

O Município de Lajeado Grande, por seu Prefeito 

Municipal, Senhor Valmir Locatelli, TORNA PÚBLICO para 

conhecimento dos interessados, que foi realizada correção no 

Processo Administrativo n. 001/2016 - Edital de Licitação na 

Modalidade de Pregão Presencial n. 001/2016, assim como se 

segue: 

 

Onde se lê: 

02.DO OBJETO: 

02.01 - Locação de Impressoras (15 impressoras), marca 

SCX5637 FR SANSUG OU SHARP AL 2051 ou com capacidade 

superior, com fornecimento de toner, suprimento, manutenção 

e Assistência Técnica, com serviços personalizado de troca 

de toner. 

Fornecimento de suprimentos e assistência técnica, além das 

impressoras locadas, para 12 impressoras do Município, em 

diversos setores da prefeitura (saúde, sala de atendimento 

médico, farmácia, educação, creche e programas sociais, 

contabilidade, financeiro, compras, cadastros entre outros). 

  

OBS: Os suprimentos das impressoras (serviços de troca de 

toner), manutenção e assistência técnica, deverá ter 

atendimento personalizado por parte da contratada, com 

atendimento em até 40 minutos após o chamado. 

 

O objeto abrange a execução, pela Contratada, de todos os 

serviços, atos, procedimentos, deslocamento, atividades e 

fornecimentos necessários ao seu pleno, total e integral 

cumprimento, bem como todas as demais atribuições e 

responsabilidades para o fiel cumprimento do objeto. 

 

Leia-se: 

02.DO OBJETO: 

02.01 - Locação de Impressoras (15 impressoras), marca 

SCX5637 FR SANSUG OU SHARP AL 2051 ou com capacidade 

superior, com fornecimento de toner, suprimento, manutenção 

e Assistência Técnica, com serviços personalizado de troca 

de toner. 

Fornecimento de suprimentos e assistência técnica, além das 

impressoras locadas, para 12 impressoras do Município, em 

diversos setores da prefeitura (saúde, sala de atendimento 

médico, farmácia, educação, creche e programas sociais, 

contabilidade, financeiro, compras, cadastros entre outros). 

  



OBS: Os suprimentos das impressoras (serviços de troca de 

toner), manutenção e assistência técnica, deverá ter 

atendimento personalizado por parte da contratada, com 

atendimento em até 90 minutos após o chamado. 

 

O objeto abrange a execução, pela Contratada, de todos os 

serviços, atos, procedimentos, deslocamento, atividades e 

fornecimentos necessários ao seu pleno, total e integral 

cumprimento, bem como todas as demais atribuições e 

responsabilidades para o fiel cumprimento do objeto. 

 

Tendo em vista as alterações acima, fica estabelecido 

novo prazo para realização do certame, qual seja 17.02.2016 

às 14:00 horas, em consonância com o art. 21, § 4º, da Lei 

Federal nº 8.666/93, encerrando o recebimento das propostas 

às 14:00 horas, permanecendo inalterados os demais 

dispositivos esposados no instrumento convocatório. 

 

O Edital e a errata poderá ser retirado em sua integra 

na Prefeitura Municipal de Lajeado Grande (SC), na Rua 

Vitória, 503, centro, Lajeado Grande, ou no Site 

www.lajeadogrande.sc.gov.br, podendo obter informações 

através do Fone: (49)33550012. 

 

Lajeado Grande (SC) 29 de janeiro de 2016. 

 

 

 

VALMIR LOCATELLI     Antonio Baggio  

Prefeito Municipal        Pregoeiro 

 

 

 

 

 

http://www.lajeadogrande.sc.gov.br/

